

Docu 30953737
Recap 30953746



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
Domicilio Fiscal

Av. Juárez N° 976, Col. Centro
C.P. 44100
Guadalajara, Jalisco, México.
Teléfono (33)3134-2222
R.F.C. UGU 250907-MH5

ORDEN DE COMPRA

3
NÚMERO

11	FEBRERO	2025
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE
ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA

No. PROYECTO:	
No. FONDO:	1.3.2.
PROGRAMA:	INGRESOS AUTOG EJER ANT
CARGO PRESUPUESTAL	

3.6.3.	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
CÓDIGO URE	ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE
01(499) 992 0110	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO, MÉXICO
TELÉFONO	DOMICILIO

	VERÓNICA VALDEZ RAIGOSA		
	PROVEEDOR		
	1		
DOMICILIO DEL PROVEEDOR	RFC	FAX y/o CORREO ELECTRÓNICO	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
CAJA	DEXAMETASONA 8 MG/2ML SOL. INYECTABLE	10	\$ 49.00	\$ 490.00
CAJA	HIDROCORTISONA 500 MG SOL INYECTABLE	5	\$ 149.00	\$ 745.00
CAJA	CAFIASPIRINA 500 MG/30MG	1	\$ 149.00	\$ 149.00
CAJA	CAJA DE ELECTROLITOS POLVO C/25 SOBRES	2	\$ 250.00	\$ 500.00
CAJA	LORATADINA 10 MG 10 TABLETAS	5	\$ 40.00	\$ 200.00
CAJA	CLOROPIRAMINA 25 MG 20 TABLETAS	1	\$ 90.00	\$ 90.00
CAJA	NAPROXENO 550 MG 10 TABLETA	5	\$ 69.00	\$ 345.00
CAJA	IBUPROFENO 800 MG 10 TABLETAS	5	\$ 69.00	\$ 345.00
CAJA	IBUPROFENO 600 MG 10 TABLETAS	4	\$ 59.00	\$ 236.00
CAJA	PARACETAMOL 750MG 10 TABLETAS	5	\$ 39.00	\$ 195.00
CAJA	DIFENIDOL 25MG 30 TABLETAS	2	\$ 59.00	\$ 118.00
CAJA	LOPERAMIDA 2 MG 12 TABLETAS	3	\$ 25.00	\$ 75.00
CAJA	CINTA TRANSPORTE 2.5CM 12 PZS	1	\$ 465.52	\$ 465.52
CAJA	DICLOFENACO 75MG/3ML SOL INYECTABLE	5	\$ 79.00	\$ 395.00
CAJA	DICLOFENACO 100MG 20 TABLETAS	1	\$ 25.00	\$ 25.00
CAJA	METROCILOPRAMIDA 10MG 20 TABLETAS	1	\$ 30.00	\$ 30.00
CAJA	PROPRANOLOL 40 MG 30 TABLETAS	1	\$ 59.00	\$ 59.00
CAJA	BROMURO DE PINAVERIO 100 MG 14 TABLETAS	3	\$ 79.00	\$ 237.00
CAJA	BROMURO DE OTILINIO 40 MG 30 TABLETAS	1	\$ 846.00	\$ 846.00
CAJA	BUTILHIOSCINA METAMIZOL 10MG/250 10 GRAGEAS	3	\$ 59.00	\$ 177.00
CAJA	CAJA DE PUNZOCAT # 20 50 PZS	1	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00
CAJA	PARACETAMOL CON CAFEINA 650MG 50MG TABLETAS	1	\$ 63.00	\$ 63.00
CAJA	NORFENEFrina FRASCO GOTERO	1	\$ 99.00	\$ 99.00
CAJA	CLORFENAMINA 4MG 20 TABLETAS	1	\$ 40.00	\$ 40.00
CAJA	CAJA DE PUNZOCAT # 22 50PZS	1	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00
CAJA	KETOROLACO 30MG SUBLINGUAL	6	\$ 60.00	\$ 360.00
CAJA	KETOROLACO 30MG/2ML SOL INYECTABLE	6	\$ 79.00	\$ 474.00
CAJA	CAJA DE AGUA INYECTABLE 5 ML C/100	1	\$ 603.45	\$ 603.45
CAJA	CLONIXINATO DE LISINA/CICLOBENZAPIRINA 125/5MG	1	\$ 640.00	\$ 640.00
CAJA	CLOBETASOL 0.044G CREMA	1	\$ 535.00	\$ 535.00
CAJA	AMANTADINA/CLORFENAMINA/PARACETAMOL	3	\$ 79.00	\$ 237.00
CAJA	CAJA CON SOLUCION CLORURO DE SODIO .09% 500ML 24PZ	24	\$ 55.00	\$ 1,320.00
CAJA	PARACETAMOL 1G 20 TABLETAS	2	\$ 411.00	\$ 822.00
CAJA	HIOSCINA CON IBUPROFENO 20/400MG 10 TAB	1	\$ 59.00	\$ 59.00
CAJA	KETOROLACO 10	3	\$ 30.00	\$ 90.00
CAJA	CAJA DE GUANTES DE LATEX TALLA CHICA 100 PZS	1	\$ 290.00	\$ 290.00



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
Domicilio Fiscal

Av. Juárez N° 976, Col. Centro
C.P. 44100
Guadalajara, Jalisco, México.
Teléfono (33)3134-2222
R.F.C. UGU 250907-MH5

ORDEN DE COMPRA

3
NÚMERO

11	FEBRERO	2025
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE
ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA

No. PROYECTO:	
No. FONDO:	1.3.2.
PROGRAMA:	INGRESOS AUTOG EJER ANT
CARGO PRESUPUESTAL	

3.6.3.	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
CÓDIGO URE	ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE
01(499) 992 0110	CARRETERA FEDERAL NO. 23, KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO. MÉXICO
TELÉFONO	DOMICILIO

VERÓNICA VALDEZ RAIGOSA			
PROVEEDOR			
2			
DOMICILIO DEL PROVEEDOR	RFC	FAX y/o CORREO ELECTRÓNICO	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
CAJA	FAVOTERAPIDO POLIVALENTE ANTI ALACRAN	1	\$ 780.00	\$ 780.00
CAJA	PROPANOLOL 10 MG 50 TABLETAS	1	\$ 166.00	\$ 166.00
CAJA	PANTOPRAZON 40 MG 14 TABLETAS	2	\$ 89.00	\$ 178.00
CAJA	KETOROLACO 30 MG SUBLINGUAL	5	\$ 60.00	\$ 300.00
CAJA	ASPIRINA 500 MG	2	\$ 50.00	\$ 100.00
CAJA	PARACETAMOL 500 MG	4	\$ 25.00	\$ 100.00
CAJA	NAPROXENO 500 MG	2	\$ 50.00	\$ 100.00
CAJA	BUSCAPINA	3	\$ 59.00	\$ 177.00
CAJA	PANCLASA	3	\$ 299.00	\$ 897.00
CAJA	OMEPRAZON 2 MG	2	\$ 99.00	\$ 198.00
CAJA	SAL DE UVAS	30	\$ 6.00	\$ 180.00
CAJA	ALKA-SELTZER	50	\$ 6.00	\$ 300.00
CAJA	TUMS	1	\$ 106.00	\$ 106.00
CAJA	ANTIFLU-DES	3	\$ 169.00	\$ 507.00
CAJA	SUERO ANTIALACRAN	6	\$ 780.00	\$ 4,680.00
CAJA	AGRIFEN	3	\$ 30.00	\$ 90.00
CAJA	LGRATADINA 10MG	4	\$ 40.00	\$ 160.00
CAJA	AVAPENA 25MG	2	\$ 260.00	\$ 520.00
CAJA	ALGODÓN	3	\$ 25.00	\$ 75.00
CAJA	CINTA MICROPORE	2	\$ 21.55	\$ 43.10
CAJA	GASAS	1	\$ 17.24	\$ 17.24
CAJA	ABATELENGUAS	1	\$ 17.24	\$ 17.24
CAJA	CURITAS C/100	1	\$ 51.72	\$ 51.72
CAJA	LOMOTIL	3	\$ 160.00	\$ 480.00
CAJA	PEPTO BISMOL MASTICABLES	2	\$ 110.00	\$ 220.00
CAJA	IBUPROFENO 600MG	5	\$ 59.00	\$ 295.00
CAJA	IBUPROFENO 400 MG	5	\$ 39.00	\$ 195.00
CAJA	TREDA	2	\$ 199.00	\$ 398.00
CAJA	DRAMAMINE 50 MG	1	\$ 214.00	\$ 214.00
CAJA	DICLOFENACO 100 MG	3	\$ 29.00	\$ 87.00
CAJA	XL-3 XTRA	2	\$ 70.00	\$ 140.00
CAJA	SARIDON	3	\$ 78.00	\$ 234.00
CAJA	FLOROGLUCINOL/TRIMETILFLOROGLUCICINOL 80/80MG 20 CAPS	2	\$ 299.00	\$ 598.00
CAJA	SALBUTAOMOL 100 MCG DOSIS AEROSOL	4	\$ 70.00	\$ 280.00
CAJA	TERMOMETRO DE MERCURIO	2	\$ 85.34	\$ 170.69
CAJA	OXIMETRO	2	\$ 223.28	\$ 446.55



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
Domicilio Fiscal

Av. Juárez N° 976, Col. Centro
C.P. 44100
Guadalajara, Jalisco, México.
Teléfono (33)3134-2222
R.F.C. UGU 250907-MH5

ORDEN DE COMPRA

3
NÚMERO

11	FEBRERO	2025
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE
ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA

No. PROYECTO:	
No. FONDO:	1.3.2.
PROGRAMA:	INGRESOS AUTOG EJER ANT
CARGO PRESUPUESTAL	

3.6.3.	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
CÓDIGO URE	ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE
01(499) 992 0110	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO. MÉXICO
TELÉFONO	DOMICILIO

VERÓNICA VALDEZ RAIGOSA			
PROVEEDOR			
3			
DOMICILIO DEL PROVEEDOR	RFC	FAX y/o CORREO ELECTRÓNICO	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
CAJA	MELFORMINA 850 MG	1	\$ 35.00	\$ 35.00
CAJA	GASAS DE 10 X 10 CM 100 PZS	1	\$ 112.07	\$ 112.07
CAJA	CAJA DE SOLUCION HARTMAN 500 ML 24 PZS	24	\$ 55.00	\$ 1,320.00
CAJA	OLAIRA TABLETAS CAJA CON 28 TABLETAS	1	\$ 549.00	\$ 549.00
IMPORTE CON LETRA:		SUB-TOTAL		\$ 29,372.58
		IVA 16%		\$ 720.42
		TOTAL		\$ 30,093.00

CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES					
FECHA DE ENTREGA:	AL PAGO	LUGAR DE ENTREGA:	FIANZAS		
PAGO DE CONTADO:	X	PAGO:	a) ANTICIPO:		
PAGO EN PARCIALIDADES:	No. DE PARCIALIDADES:	PORCENTAJE DE ANTICIPO:	b) CUMPLIMIENTO:		

MEDICAMENTOS SOLICITADOS POR LA SECRETARÍA ADMINISTRATIVA	
OBSERVACIONES	

ELABORÓ
MTRO. LUIS RAFAEL ALMONTE VARGAS

AUTORIZÓ ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA
DR. JUAN CARLOS MERCADO CASTELLANOS

Vo. Bo. ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE
MTRO. URIEL NUNO GUTIÉRREZ

4
NOMBRE y FIRMA DEL PROVEEDOR
Acepto los términos y condiciones que se especifican en el reverso de la presente Orden de Compra

1. Eliminada cifra alfanumérica, con fundamento en el Artículo 21.1, fracción I de la LTAIPEJM Artículo 3.1, fracción IX de la LPDPPSOEJM Lineamiento Trigésimo Octavo, fracción I. punto 1. de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versión Públicas.

2. Eliminada cifra alfanumérica, con fundamento en el Artículo 21.1, fracción I de la LTAIPEJM Artículo 3.1, fracción IX de la LPDPPSOEJM Lineamiento Trigésimo Octavo, fracción I. punto 1. de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versión Públicas.

3. Eliminada cifra alfanumérica, con fundamento en el Artículo 21.1, fracción I de la LTAIPEJM Artículo 3.1, fracción IX de la LPDPPSOEJM Lineamiento Trigésimo Octavo, fracción I. punto 1. de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versión Públicas.

4. Eliminada una firma, con fundamento en el Artículo 21.1, fracción I de la LTAIPEJM Artículo 3.1, fracción IX de la LPDPPSOEJM Lineamiento Trigésimo Octavo, fracción I. punto 1. de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versión Públicas.



ACTA DE ADJUDICACIÓN DIRECTA

MODALIDAD:	Adjudicación directa – AD-OC003-CUNORTE-2025
DEPENDENCIA:	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
NOMBRE:	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO Y MATERIALES MÉDICOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, ADMINISTRATIVAS Y DE SERVICIO DEL CENTRO.
PROGRAMA:	INGRESOS AUTOGENERADOS EJERCICIOS ANTERIORES 2025

En la ciudad de Colotlán, Jalisco, siendo las 11:23 horas del día 11 de febrero de 2025, el que suscribe Mtro. Uriel Nuño Gutiérrez, Rector del Centro Universitario del Norte de la Universidad de Guadalajara, en uso de las atribuciones estipuladas en los artículo 16 fracción IV, artículo 23 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Universidad de Guadalajara, y de acuerdo a los requerimientos y necesidades propias del Centro Universitario, emito la presente resolución de adjudicación directa por un importe de \$30,093.00 (Treinta mil noventa y tres pesos 00/100 M.N) IVA incluido., al proveedor que se describe a continuación:

Empresa: VERONICA VALDEZ RAIGOSA

Lo anterior, en virtud de haber reunido las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la Coordinación de Servicios Generales del Centro Universitario del Norte y haber garantizado satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.



Mtro. Uriel Nuño Gutiérrez
Rector

DR. JUAN CARLOS MERCADO CASTELLANOS. Secretaría Administrativa

MTRO. LUIS RAFAEL ALMONTE VARGAS. Unidad de compras y adquisiciones

Carretera Federal No. 23, Km. 191, C.P. 46200.
Colotlán, Jalisco, México. Tels. 01 499 992 1333 / 0110 / 2467 / 2466
www.cunorte.udg.mx